Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
21-01-2021

F.10/20/433

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000170981:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stichting Meerstadt Zorgcentrum (‘Meerstadt’)

Gegevens onderneming

Meerstadt was voorheen gevestigd aan de Oranjeboomstraat 177 te
Rotterdam en hanteert thans als kantooradres Van Nelleweg 1, (3044 BC)

Rotterdam. Het is de curator niet gebleken dat Meerstadt daadwerkelijk op

laatstgenoemd adres activiteiten heeft verricht.

Activiteiten onderneming

Meerstadt hield zich bezig met thuiszorg en welzijnswerk. Meer specifiek

richtte zij zich op het verbeteren van maatschappelijke situaties van burgers

en het ondersteunen en initiéren van welzijnsprojecten.

Ten tijde van het failissement waren de activiteiten van Meerstadt
grotendeels gestaakt en werd nog 1 (oud-)cliént verzorgd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curator beschikt (nog) niet over financiéle administratie van Meerstadt

22-12-2020

mr. C.G.E. Prenger
mr E.J. Luten

21-01-2021
1

21-01-2021
1

21-01-2021
1

21-01-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a42290c8-6844-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

11 21-01-2021

1

Toelichting
Volgens KvK: 11. In werkelijkheid: 1.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 21-01-2021
22-12-2020 1

t/m

22-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 18 min

totaal 11 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan inventarisatie en 21-01-2021
overleg met het bestuurin dat kader. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Meerstadt is de heer E.R. Meerstadt. Meerstadt had 21-01-2021
voorts twee commissarissen: de heer L.C. Windzak en de heer C.E. Uden. 1
Gevolmachtigde van Meerstadt was mevrouw C.B.E. Barron. De curator heeft

begrepen dat met name mevrouw Barron de uitvoering van de feitelijke

activiteiten van Meerstadt voor haar rekening heeft genomen.

1.2 Lopende procedures

I Er is de curator niet van lopende procedures gebleken. 21-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

Naar zeggen van het bestuur zijn relevante verzekeringen reeds voor datum 21-01-2021
faillissement geéindigd. 1

1.4 Huur

Naar zeggen van het bestuuris de huur van de locatie reeds voor datum 21-01-2021
faillissement geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door het pensioenfonds. Desgevraagd heeft 21-01-2021
de bestuurder geen verklaring verschaft over de achterliggende reden van 1

het niet voldoen aan de verplichtingen door Meerstadt. De curator is

aangevangen met zijn onderzoek daarnaar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-01-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-01-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-1-2021 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De enige werknemer in dienst van Meerstadt was haar bestuurder. Nadat de 21-01-2021
curator bekend is geworden met dat dienstverband, heeft de curator het 1
dienstverband beéindigd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

| Niet aangetroffen. 21-01-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Vooralsnog geen. 21-01-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

| niet aangetroffen. 21-01-2021
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Meerstadt zou nog één client verzorgen ten tijde van haar faillissement. De
curator doet onderzoek naar eventueel in dat kader nog bestaand
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

21-01-2021

1

21-01-2021
1

21-01-2021

1

21-01-2021

1

21-01-2021

1

21-01-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I De curator heeft vooralsnog geen debiteuren aangetroffen. 21-01-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Nader onderzoek. 21-01-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Meerstadt hield rekeningen aan bij ABN AMRO Bank N.V. De rekeningen
vertoonden een beperkt debetsaldo. ABN AMRO Bank N.V. heeft vooralsnog
afgezien van het indienen van vorderingen.

5.2 Leasecontracten

De curator is ermee bekend dat in het verleden sprake was van shortlease
van een voertuig. De leaseovereenkomst zou voor het faillissement zijn
stopgezet.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is bekend met een lening van Swishfund aan Meerstadt, in welk
kader Swishfund zekerheden heeft gevestigd op de activa van Meerstadt.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

I Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

I Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I De curator inventariseert de positie van Swishfund.

21-01-2021

1

21-01-2021
1

21-01-2021
1

21-01-2021

1

21-01-2021

1

21-01-2021
1

21-01-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring van Meerstadt zou zij nog één cliént 21-01-2021
verzorgen. Deze verzorging werd uitgevoerd door een daartoe door 1
Meerstadt ingeschakelde ZZP-er. In overleg met een vertegenwoordiger van

de betreffende cliént en haar verzorger is de zorg door een derde

voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I De curator onderzoekt of sprake is van onderhanden werk. 21-01-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I De curator onderzoekt of sprake is van onderhanden werk 21-01-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nNietaan de orde. 21-01-2021
1

6.5 Verantwoording

I novt 21-01-2021
1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I novt 21-01-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in het geheel nog geen administratie ontvangen. Er lijkt
derhalve niet te zijn voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Meerstadt heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. Op grond van artikel
2:364 lid 3 jo. 2:396 lid 1 BW lijkt er, gezien de omvang en resultaten van
Meerstadt, geen sprake van een deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft vooralsnog niet de vereiste medewerking van het bestuur

verkregen. De curator heeft de bestuurder een laatste termijn gesteld om
alsnog medewerkring te verlenen, onder andere de vereiste administratie
aan te leveren. Indien wederom niet aan dat verzoek wordt voldaan,
overweegt de curator te verzoeken om een faillissementsverhoor te
gelasten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden van de curator zullen er vooralsnog op zijn gericht
alsnog de vereiste medewerking te verkrijgen, onder ander door het
aanleveren van de vereiste administratie.

21-01-2021

1

21-01-2021

1

21-01-2021
1

21-01-2021
1

21-01-2021
1

21-01-2021

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €185.841,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 63.796,06

Toelichting
Eén vordering ten bedrage van € 50.000,00 wordt betwist ex artikel 611e lid
2 Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie.

21-01-2021
1

21-01-2021
1

21-01-2021
1

21-01-2021

1

21-01-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zijn werkzaamheden in de komende periode voornamelijk in
het teken stellen van het verkrijgen van de vereiste medewerking van het
bestuur. De curator doet voorts onderzoek naar de eventuele aanwezigheid
van onderhanden werk.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

| zie onder10.1

Bijlagen

Bijlagen

21-01-2021

1

21-01-2021

1

21-01-2021

1

21-01-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


